
Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 

13. 12. 2022 

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:08 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:33 hod 

Přítomno 7 zastupitelů - viz prezenční listina 

Zasedání se zúčastnil 1 host 

 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 
Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že  oznámení  o  

konání zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  06.  12.  2022  na  úřední  desce  v  elektronické  i 

listinné  podobě.  Zasedání  zastupitelstva  bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    

o obcích a  včas.  Podle  prezenční  listiny  bylo  přítomno  7  Zastupitelů.  Zasedání  zastupitelstva  tedy  

bylo usnášení schopné. 

 
Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karolínu Chmelíkovou a Zdeňka 

Kvapila. Jiné návrhy předneseny nebyly. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen  jako  zapisovatel  Klára Brožová  a 

ověřovatelé Karolínu Chmelíkovou a Zdeňka Kvapila. 

 
Celý program tedy zní: 

 
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Vyjádření CHKO 

3. Rozpočtové opatření č.10 

4. Rozpočet na rok 2023 

5. Oprava bodu 6 z prvního zasedání ZO 

6. Diskuze 

 
 

Jiné návrhy vzneseny nebyly, předsedající dal o návrhu programu hlasovat. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 30: Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů přijat přednesený program 

zasedání a schváleného zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karolínu Chmelíkovou a 

Zdeňka Kvapila. 



2. Vyjádření CHKO 

 
Důvodová zpráva: CHKO se kladně vyjádřilo k třem parcelám k zastavění (zařazení do územního 

plánu). Další parcely byly CHKO zamítnuty. Zastupitelstvo se seznámilo s vyjádřením CHKO. 

 

3. Rozpočtové opatření č.10 

 
Důvodová zpráva: Věra Bucharová přednesla navýšení rozpočtu o 96 625,- Kč. Viz příloha 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 31: Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením rozpočtu, rozpočtovým opatřením 

č.10. 

 
 

4. Rozpočet na rok 2023 

 
Důvodová zpráva: starostka obce Rakousy přednesla rozpočet na rok 2023. Rozpočet je navržen 

jako vyrovnaný a to 1 796 000,- Kč. 

Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 32: Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2023, výdaje i příjmy 

ve výši 1796000,-Kč. 

 

5. Oprava bodu 6 z prvního zasedání ZO 

 
Důvodová zpráva: Změna poslední věty v bodě 6 z prvního zasedání ZO, a to ve znění, že půjčka 

bude vrácena do konce roku 2023. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 33: Zastupitelstvo obce tuto opravu schvaluje. 

 

 

6. Diskuze 

 
Důvodová zpráva: Projednání hřbitovních poplatků.. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 34: Zastupitelstvo obce schvaluje cenové zachování hřbitovních poplatků jako 

doposud na 5 let. 

 
 

- Iva Štejfová – poptávka dendrologa na lípu u sušírny, z důvodu možného pádu stromu. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 35: ukládá Ivě Štejfové na poptávku dendrologa.



 

Důvodová zpráva: Jizeran oslaví 100 let od založení. K tomu to výročí obec Rakousy zamýšlí 

finanční příspěvek na plánovanou oslavu. Výše by měla být stanovena před plánovanou akcí. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 36: Zastupitelstvo obce přislíbilo finanční pomoc. 

 
 

 
Důvodová zpráva: Oprava chodby a schodiště v budově OÚ. V případě možnosti dotace 
zastupitelstvo s opravou souhlasí. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
 
 
Usnesení č. 37: ZO souhlasí s opravou a pověřuje starostku a místostarostu , aby v případě 

vypsání dotačního titulu, požádali Liberecký kraj o dotaci 

 

 
Důvodová zpráva: starostka dala návrh k odsouhlasení Dohody o provedení práce na rok 2023 p. 

Štejfové a p. Kvapila 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Usnesení č.38: ZO souhlasí s uzavřením Dohod o provedení práce p. Štejfové a p. Kvapila 

 
 

 
………………………… ………………………….. 

Ing. Karolína Chmelíková Zdeněk Kvapil 
ověřovatel  ověřovatel 

 
 
 
 

………….………………….. …………………………. 

Marta Franzová Klára Brožová 

starostka obce zapisovate 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

USNESENÍ 



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY 

konaného dne 13.12.2022 

 

 
Usnesení č. 30: Zastupitelstvo obce schvaluje přednesený program a zapisovatele i ověřovatele             

zápisu. 

 
Usnesení č. 31: Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením rozpočtu, rozpočtovým opatřením č.10. 

 
Usnesení č. 32: Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2023. 

 
Usnesení č. 33: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu bodu 6 z prvního zasedání ZO. 

 
Usnesení č. 34: Zastupitelstvo obce schvaluje cenové zachování hřbitovních poplatků jako doposud na 5 let. 
 
 
Usnesení č. 35: Zastupitelstvo obce schvaluje poptávku dendrologa Ivou Štejfovou. 
 
 
Usnesení č. 36: Zastupitelstvo obce schvaluje přislíbení finanční pomoci. 
 
 
Usnesení č. 37: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu chodby a schodiště v budově OÚ, dále i případné 
poptání dotačního titulu. 

 

Usnesení č. 38: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohod o provedení práce p. Štejfové a p. Kvapila. 

 

 

V Rakousích 13.12. 2022 

 
 
 
 


		2023-03-09T17:46:33+0100
	Marta Franzová




